
Rio Grande do Norte , 08 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2457 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    120 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP 2021-

003 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL 

GODEIRO 

CONTRATADA(O).....: STERELIZE LIXO HOSPITALAR LTDA - 

ME 

OBJETO......................: serviço de coleta , transporte, tratamento 

termico por incineração e destinação dos residuos solidos dos serviços 

de saúde 

VALOR TOTAL................: R$ 9.060,00 (nove mil, sessenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 

1701.103020007.2.044 Man das Ativ da Sec de Saúde , Classificação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 9.060,00 

VIGÊNCIA...................: 04 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro 

de 2021 

DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Fevereiro de 2021 

 

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:B4C8DF6C 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº. DISP 2021-002 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, 

inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 

autos, para a contratação da(o) VALDEMIRO VIANA FILHO, 

referente à Aquisição gradual de oxigênio medicinal para atender as 

necessidades deste Município. 

  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 

Despacho do(a) Ilmo(a). Sr (a). MARCOS ANTONIO OZORIO DE 

ARAUJO, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se 

proceda a publicação do devido extrato. 

  

RAFAEL GODEIRO - RN, 04 de Fevereiro de 2021 

  

CLEVILANDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:2DBF0D4B 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA Nº. 2021-002 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

A Comissão de Licitação do Município de RAFAEL GODEIRO, 

através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO, 

em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

CLEVILANDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO, 

Prefeita Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação a seguir: 

Objeto........................: Aquisição gradual de oxigênio medicinal para 

atender as necessidades deste Município 

Contratado.................: VALDEMIRO VIANA FILHO 

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licit 

ação e ratificado pelo(a) Sr(a) CLEVILANDIA SAMARA DE 

VASCONCELOS BELARMINO, Prefeita Municipal. 

  

RAFAEL GODEIRO - RN, 04 de Fevereiro de 2021 

  

MARCOS ANTONIO OZORIO DE ARAUJO 
Comissão de Licitação 

Presidente 

  

  

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:D699FA61 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

2021-002 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO Nº...........: 20210002 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP 2021-

002 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL 

GODEIRO 

CONTRATADA(O).....: VALDEMIRO VIANA FILHO 

OBJETO......................: Aquisição gradual de oxigênio medicinal para 

atender as necessidades deste Município 

VALOR TOTAL..........: R$ 16.400,00 (dezesseis mil, quatrocentos 

reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO..: Exercício 2021 Atividade 

1701.103020007.2.044 Man das Ativ da Sec de Saúde , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.36, no valor de R$ 16.400,00 

VIGÊNCIA...................: 04 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro 

de 2021 

DATA DA ASSINATURA...: 04 de Fevereiro de 2021 

  

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:F2EA739B 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

PORTARIA 062.2021 - (NOMEAÇÃO - DAVID EDUARDO 

GOMES DE ARAÚJO) 

 

PORTARIA Nº. 062/2021 – Gabinete da Prefeita 
  

Rafael Godeiro – RN, em 1º de fevereiro de 2021. 

  

A Prefeita Municipal de Rafael Godeiro / RN, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe a Lei Orgânica 

Municipal: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – NOMEAR o Sr. DAVID EDUARDO GOMES DE 

ARAÚJO, Engenheiro Civil, portador do CPF nº 702.474.084-17, 

CREA-RN nº 2119123322 para assumir os serviços de engenharia – 

vinculado à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município 

de Rafael Godeiro/RN. 

  

Art. 2º – Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021. 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

  

Gabinete da Prefeita de Rafael Godeiro/RN, em 1º de fevereiro de 

2021. 
  

CLEVILÂNDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO 
Prefeita Municipal de Rafael Godeiro-RN 

CPF nº 089.519.024-98 / RG nº 002.977.622 

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:7E191F8D 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

PORTARIA 063.2021 - (NOMEAÇÃO - ARTHUR 

ARMSTRONG DANTAS) 

 

PORTARIA Nº. 063/2021 – Gabinete da Prefeita 
  

Rafael Godeiro – RN, em 1º de fevereiro de 2021.  


